СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО ,

М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА
Р ЕС И У БЛ И КИ ТАТА РСТА И

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАС’Ы
Э ГЕРЖ Е .

М УНИ ЦИИАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

<7 v 3  J " / О, '̂ -С  ik -C ’ г. А I рыч №  sLl  ~  &Ll

О создании Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав в Агрызском муниципальном
районе Республики Татарстан

В связи с вновь избранным Советом Агрызского муниципального района
Республики Татарстан нового созыва от 22.09.2020 г. сроком на пять лет, в целях
исполнения государственных полномочий по созданию и организации
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в
соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 - ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45 - ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Законом Республики
Татарстан от 30 декабря 2005 года № 143 - ЗРТ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными
полномочиями Республики Татарстан по образованию и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,
Законом Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26 - ЗРТ «О комиссиях по
делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 (ред.
от 10.02.2020) «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав», Совет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на срок исполнения
полномочий Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
избранного новым созывом от 22.09.2020 г. сроком на пять лет.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в своей
деятельности руководствоваться:

Конституцией Российской Федерации, международными договорами
Российской Федерации и ратифицированными ею международными
соглашениями в сфере защиты прав детей, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 (ред. от 10.02.2020) «Об утверждении
Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их
прав», законами и актами субъектов Российской Федерации, а также
Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 - ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом
Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 143 - ЗРТ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав», Законом Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26 - ЗРТ «О
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике
Татарстан».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Эгерже хэбэрлэре»
(«Агрызские вести») филиала ОАО «Татмедиа», на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и
разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан
(https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
законности, регламенту и депутатской этике.

Глава муниципального района,
Председатель Совета А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Утвержден
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

отЦ.кЛСХС № 'I -I;
Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

1. Г ильмутдинова
Римма Ринатовна

-  первый заместитель Руководителя
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района, председатель комиссии

2. Зарипова
Альмира Тахировна

-  начальник Управления социальной защиты МТ
и СЗ Республики Татарстан в Агрызском районе,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

3. Хакимова
Эльвира Раисовна

-  главный специалист комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района, ответственный
секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Обухова

Ксения Александровна
-  главный специалист комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района

5. Сафиуллина
Василя Гарафутдиновна

-  начальник МКУ «Управление образования
Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

6. Сергеева
Татьяна Сергеевна

-  начальник отдела по молодежной политике
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района

7. Ахметова
Айгуль Фаритовна

-  ведущий специалист сектора опеки и
попечительства Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района

8. Г атауллин
Марс Мубаракович

-  начальник отдела культуры Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района

9. Хузяхметов
Тимур Расимович

-  заместитель начальника отдела - начальник
полиции ОМВД РФ в Агрызском муниципальном
районе Республики Татарстан (по согласованию)

10. Петряева
Елена Анатольевна

-  старший инспектор ОДН ОМВД РФ в
Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан (по согласованию)

11. Шайдуллин
Айрат Разакович

-  начальник отделения, подполковник
внутренней службы по Агрызскому
муниципальному району Управления надзорной
деятельности и профилактической работы
главного Управления МЧС России по Республике
Татарстан (по согласованию)

12. Караяни
Виталий Дмитриевич

-  врач психиатр-нарколог ГАУЗ «Агрызская
ЦРБ» (по согласованию)

13. Мифтахова
Ксения Сергеевна

-  районный педиатр ГАУ3 «Агрызская ЦРБ» (по
согласованию)